
Contacto

Teléfono 985583030
Fax 985583496
Correo Electrónico ayuntamiento@murosdenalon.es

Dirección Postal

Plaza del Marques, s/n
(33138) Muros de Nalón (Principado de Asturias) España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SEC/2021/108
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-10-2021 a
las 13:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Muros de Nalón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.murosdenalon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=i713vNOuIQQ%3D

Objeto del Contrato: Actuación integral de acondicionamiento de escaleras en San Esteban de Pravia.

Valor estimado del contrato 88.446,18 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 107.019,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.446,18 EUR.

Clasificación CPV
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45342000 - Instalación de barandillas.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: Cláusula 7. Plazo de ejecución (Pliego de cláusulas administrativas particulares)

Lugar de ejecución
San Esteban de Pravia
Condiciones Según Pliego de Prescripciones Técnicas y Proyecto.
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

San Esteban de Pravia
(33138) San Esteban de Pravia España

Visto expediente tramitado para la adjudicación por procedimiento abierto simplificado con un único criterio de
adjudicación, del contrato de obra "actuación integral de acondicionamiento de escaleras en San Esteban de Pravia".

Vista la propuesta de la Mesa de Contratación, en virtud de la cual se considera que la oferta correspondiente a TYC LA

http://www.murosdenalon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=i713vNOuIQQ%3D


MATA, S.L.., que propone el precio de 94.111,10 € IVA incluido, es la más ventajosa para los intereses municipales.

Teniendo en cuenta que en l plazo conferido por el artículo 150.2 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público, el licitador que ha formulado la proposición más ventajosa ha presentado la documentación prevenida
legalmente y ha constituido la garantía definitiva.

En virtud de las competencias que al efecto me confiere la Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017, de Contratos
del Sector Público,

HE RESUELTO:

Primero.- Adjudicar a TYC LA MATA, S.L., el contrato para la ejecución de la obra "actuación integral de
acondicionamiento de escaleras en San Esteban de Pravia", en el precio de 77.777,77 € más 16.333,33 € de IVA.

Segundo.- Disponer el gasto por importe de 94.111,10 € (IVA incluido) con cargo a la partida 459.619 del Presupuesto
General.

Tercero.- Notificar el presente acuerdo al adjudicatario y requerir al mismo para que, dentro del plazo de 8 días hábiles
contados desde el siguiente al de la recepción de esta notificación, comparezca en la Secretaría General de este
Ayuntamiento al objeto de formalizar el correspondiente contrato mediante la firma de aceptación por el contratista de la
resolución de adjudicación.

Cuarto.- Publicar la adjudicación en el perfil del contratante.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TYC LA MATA, S.L.
Identificador empresa B74173840
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 77.777,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 94.111,1 EUR.

Motivación

Motivación Concluida la lectura de la proposición, la Mesa de contratación, por unanimidad ACUERDA proponer la
adjudicación del contrato a favor de la empresa TYC LA MATA, S.L. en el precio de 77.777,77 € más 16.333,33 € de IVA
(total 94.111,10 €), único postor que ha ofertado.
Fecha del Acuerdo 13/10/2021
Plazo de Formalización Del 14/10/2021 al 25/10/2021

Observaciones: Notificar el presente acuerdo al adjudicatario y requerir al mismo para que, dentro del plazo de 8 días
hábiles contados desde el siguiente al de la recepción de esta notificación, comparezca en la Secretaría General de este
Ayuntamiento al objeto de formalizar el correspondiente contrato mediante la firma de aceptación por el contratista de la
resolución de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=de10ef4e-c90c-4d22-b4b4-a36357245d0a


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Muros de Nalón

Apertura del Sobre "A" Documentación
Administrativa

Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Muros de Nalón

Dirección Postal

Plaza del Marqués de Muros, S/N
(33130) Muros de Nalón España

Apertura del Sobre "B" Proposición
Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 04/10/2021 a las 11:00 horas
Cláusula 21. Examen de las proposiciones.
Clasificación de las ofertas. Documentación a
presentar. (Pliego de cláusulas administrativas
particulares).

Precio de la oferta más baja 77.777,77 EUR.
Precio de la oferta más alta 77.777,77 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/09/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/09/2021 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Dirección Postal

Plaza del Marqués de Muros, S/N
(33130) Muros de Nalón España

Apertura sobre administrativa
El día 04/10/2021 a las 11:00 horas
Cláusula 21. Examen de las proposiciones.
Clasificación de las ofertas. Documentación a
presentar. (Pliego de cláusulas administrativas
particulares).

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: El menor precio ofertado tendrá la puntuación máxima (100 puntos), ordenándose el restoExpresión de evaluación 

mediante regla de tres inversa.
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3Bh1%2B39q%2Bu9 vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000007479430 |  2021-347838 | Thu, 14 Oct 2021 13:09:52:146 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68164156274672394970888786244883120589 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3Bh1%2B39q%2Bu9vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

